objeto visassem à aquisição de materiais, equipamentos ou insumos de saúde
necessários ao combate à pandemia Covid-19. As entidades cujos requerimentos
foram selecionados firmaram termos de transferência de valores e todas as
transferências ocorreram no ano de 2020. Foram transferidos R$ 67.664,42
(sessenta e sete mil seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta e dois
centavos).

ENTIDADES CONTEMPLADAS E VALORES DESTINADOS - EDITAL

01/2020 - ENFRENTAMENTO À COVID-19
ENTIDADE/ÓRGÃO
PÚBLICO CNPJ PROJETO VALOR

Município de
Buritizal/SP

11.370.141/0001-
12 aquisição de máscaras N95 R$

1.500,00

[...]

cirúrgicas descartáveis

R$
29.170,00

Município de
Franca/SP

47.970.769/0001-
04

para locação do seguinte
equipamento: ventiladores
pulmonares Intermed (Inter5)

R$
29.171,42

VALOR TOTAL R$ 67.664,42.

4) O saldo da conta única, em 23/03/2020, era de R$ 67.679,76

(sessenta e sete mil e seiscentos e setenta e nove reais e setenta e seis
centavos). Ao final do exercício, em 29/12/2020, o saldo existente era de R$
3.237,87 (três mil duzentos e trinta e sete reais e oitenta e sete centavos).

5) As prestações de contas dos convênios já foram realizadas e
homologados por este Juízo, conforme decisão disponibilizada no Diário Eletrônico da
Justiça Federal da Terceira Região em 21 de outubro de 2020 - documento 6183847.